证券代码：002694         证券简称：顾地科技        公告编号：2025-008

顾地科技股份有限公司

关于公司 2024 年日常关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●本次日常关联交易金额未超过已审议的日常关联交易额度。

●日常关联交易对上市公司的影响：本次日常关联交易属于顾地科技股份有

限公司（以下简称“公司”）日常经营活动需要，符合公司实际经营情况，按照

公平、公正、公开原则开展，遵循公允价格作为定价原则，不存在损害上市公司

和全体股东的利益，特别是中小股东利益的情形，且不会影响公司独立性，不会

对关联方形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易履行的审议程序

2024 年 1 月 19 日，公司召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第二

次会议，审议通过了《关于 2024 年日常关联交易预计的议案》，预计 2024 年度

与控股股东万洋集团有限公司（以下简称“万洋集团”）关联企业发生日常关联

交易总金额 2,500 万元，2023 年度未实际发生日常关联交易。

2024 年 3 月 15 日，公司召开第五届董事会第七次会议和第五届监事会第三

次会议，审议通过了《关于新增 2024 年日常关联交易额度的议案》，根据公司

经营发展的需要，拟新增与控股股东万洋集团及其关联企业 2024 年度日常关联

交易额度 13,000 万元。增加后，公司 2024 年度与控股股东万洋集团及其关联企

业预计发生的日常关联交易总金额为 15,500 万元。关联董事苏孝忠、宋素琴、林

开足、叶苏灵、吴祖通和廖鸿展以及关联监事张称意已回避对本议案的表决。

2024 年 4 月 1 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于新增 2024 年日常关联交易额度的议案》，关联股东万洋集团及其关联方已回

避对本议案的表决。

（二）日常关联交易的进展情况

截至 2025 年 2 月 19 日，公司 2024 年日常关联交易的进展情况如下：

单位：万元

关联交易类别 关联方
2024 年度

预计金额

2024 年 1 月 19 日

至今累计发生额

向关联方销售产品、

商品

泰顺风高物资贸易有限公司

15,500

357.52

温州航泰贸易有限公司 7,939.80

泰顺新缘物资贸易有限公司 1.54

金华新宇物业管理有限公司 0.96

向关联方采购商品、

接受关联方的服务

顺水饮料有限公司 4.26

浙江嘉创建筑设计有限公司 22.80

佛山顺水泉贸易有限公司 0.23

万洋建设集团有限公司 1,405.58

合计 9,732.69

注 1：2024 年度预计金额系公司 2024 年度与控股股东万洋集团及其关联企

业预计的日常关联交易总额度。

注 2：上表中合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于

四舍五入所造成。

注 3：上表中相关数据未经会计师事务所审计。

二、关联方基本情况及定价依据

（一）基本情况

泰顺风高物资贸易有限公司

关联方名称：泰顺风高物资贸易有限公司

统一社会信用代码：91330329MACFTPEF07

成立时间：2023 年 4 月 18 日

注册地址：浙江省温州市泰顺县罗阳镇万洋华府华府苑 14 幢 101 室-3

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：林开锋

注册资本：1,000 万元

经营范围：

一般项目：建筑材料销售；五金产品零售；建筑防水卷材产品销售；建筑

材料生产专用机械制造；轻质建筑材料销售；轻质建筑材料制造；电线、电缆

经营；水泥制品销售；建筑陶瓷制品销售；园林绿化工程施工；石灰和石膏销

售；建筑用钢筋产品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。

许可项目：建设工程施工；施工专业作业；住宅室内装饰装修（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准）。

经查询，泰顺风高物资贸易有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

泰顺万瓯资产管理有限公司 900.00 90.00%

浙江智屹贸易有限公司 100.00 10.00%

合计 1,000.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 20,207,436.91

净资产 18,700,916.72

负债总额 1,506,520.19

营业收入 572,633,409.85

利润总额 18,733,670.08

净利润 14,050,252.56

温州航泰贸易有限公司

关联方名称：温州航泰贸易有限公司

统一社会信用代码：91330329MA2HBPT5XX

成立时间：2020 年 3 月 27 日

注册地址：浙江省温州市泰顺县罗阳镇万洋华府华府苑 10 幢 203 室-4

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：彭端东

注册资本：50 万元

经营范围：

一般项目：建筑材料销售；建筑装饰材料销售；建筑工程用机械销售；机

械设备租赁；建筑砌块制造；采购代理服务；石墨及碳素制品销售；轻质建筑

材料销售；建筑防水卷材产品销售；建筑用金属配件销售；地板销售；建筑陶

瓷制品销售；光缆销售；门窗销售；建筑砌块销售；配电开关控制设备销售；

电线、电缆经营；互联网销售（除销售需要许可的商品）；搪瓷制品销售；电

气机械设备销售；机械设备销售；泵及真空设备销售；发电机及发电机组销

售；物料搬运装备销售；金属材料销售；照明器具销售（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

经查询，温州航泰贸易有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

彭端东 26.00 52.00%

吴光存 24.00 48.00%

合计 50.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 27,942,535.95

净资产 2,118,851.73

负债总额 25,823,684.22

营业收入 43,309,832.01

利润总额 1,791,385.40

净利润 1,701,816.13

顺水饮料有限公司

关联方名称：顺水饮料有限公司

统一社会信用代码：91330300MABR50EK18

成立时间：2022 年 6 月 29 日

注册地址：浙江省温州市泰顺县罗阳镇毛竹下村

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：梅伟

注册资本：5,000 万元

经营范围：

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；食品销售（仅销售预包装食

品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

许可项目：饮料生产；食品生产；食品用塑料包装容器工具制品生产（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准）。

经查询，顺水饮料有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

万洋集团有限公司 3,500.00 70.00%

广州万竞企业管理有限公司 1,500.00 30.00%

合计 5,000.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 159,663,404.13

净资产 34,983,909.89

负债总额 124,679,494.24

营业收入 24,198,129.89

利润总额 -10,686,217.64

净利润 -10,686,217.64

浙江嘉创建筑设计有限公司

关联方名称：浙江嘉创建筑设计有限公司

统一社会信用代码：91330104MA2KE3GN3G

成立时间：2021 年 3 月 1 日

注册地址：浙江省温州市泰顺县司前畲族镇捌柒路 62 号（自主申报）

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：谢尚都

注册资本：1,000 万元

经营范围：

一般项目：工程管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

许可项目：建设工程设计；住宅室内装饰装修（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

经查询，浙江嘉创建筑设计有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

万洋建设集团有限公司 990.00 99.00%

杭州联理企业管理有限公司 10.00 1.00%

合计 1,000.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 25,112,631.47

净资产 18,368,970.49

负债总额 6,743,660.98

营业收入 121,980,139.88

利润总额 30,495,110.59

净利润 22,871,332.94

佛山顺水泉贸易有限公司

关联方名称：佛山顺水泉贸易有限公司

统一社会信用代码：91440605MADP0JYF4D

成立时间：2024 年 6 月 26 日

注册地址：佛山市南海区狮山镇桃园东路 84 号万洋科兴园 1#工业车间

（住所申报）

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：刘雄

注册资本：10 万元

经营范围：

一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；互联网销售（除销售需要许

可的商品）；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；水资源管理；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；自动售货机销

售；商业、饮食、服务专用设备制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

许可项目：食品互联网销售；食品销售。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）。

经查询，佛山顺水泉贸易有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

温州顺水泉食品销售有限公司 5.10 51.00%

温州泰泉贸易有限公司 4.90 49.00%

合计 10.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 99,364.57

净资产 20,094.27

负债总额 79,270.30

营业收入 209,792.05

利润总额 21,151.87

净利润 20,094.27

万洋建设集团有限公司

关联方名称：万洋建设集团有限公司

统一社会信用代码：91330301693625176X

成立时间：2009 年 8 月 20 日

注册地址：浙江省温州市泰顺县万洋华府华府苑 10 幢 209 室

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：戴庆斌

注册资本：15,000 万元

经营范围：

一般项目：园林绿化工程施工；土石方工程施工；对外承包工程；金属门

窗工程施工；体育场地设施工程施工；建筑材料销售；砼结构构件制造；特种

设备出租；机械设备租赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；建筑工程机械

与设备租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

许可项目：建设工程施工；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试

验；建筑劳务分包；施工专业作业；建设工程设计（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

经查询，万洋建设集团有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

万洋集团有限公司 15,000.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 16,024,564,028.53

净资产 2,123,314,188.88

负债总额 13,901,249,839.65

营业收入 7,855,180,419.36

利润总额 775,021,619.91

净利润 617,815,977.94

泰顺新缘物资贸易有限公司

关联方名称：泰顺新缘物资贸易有限公司

统一社会信用代码：91330329MACET8GG41

成立时间：2023 年 04 月 04 日

注册地址：浙江省温州市泰顺县罗阳镇万洋华府华府苑 14 幢 102 室-5

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：苏海彬

注册资本：1,000 万元

经营范围：

一般项目：建筑材料销售；水泥制品销售；园林绿化工程施工；五金产品

零售；五金产品批发；轻质建筑材料销售；建筑砌块销售；劳动保护用品销

售；日用百货销售；机械零件、零部件销售；农林牧渔机械配件销售；日用品

销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用品批发；建筑装饰材料销

售；建筑用钢筋产品销售；模具销售；砖瓦销售；建筑防水卷材产品销售；建

筑陶瓷制品销售；特种陶瓷制品销售；日用陶瓷制品销售；电线、电缆经营；

机械电气设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

许可项目：建设工程施工；施工专业作业；住宅室内装饰装修（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准）。

经查询，泰顺新缘物资贸易有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

泰顺万瓯资产管理有限公司 900.00 90.00%

浙江智屹贸易有限公司 100.00 10.00%

合计 1,000.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 3,808,219.33

净资产 3,074,276.65

负债总额 733,942.68

营业收入 40,178,192.83

利润总额 1,191,618.72

净利润 1,132,037.79

金华新宇物业管理有限公司

关联方名称：金华新宇物业管理有限公司

统一社会信用代码：91330726MA28E3Q83X

成立时间：2016 年 7 月 21 日

注册地址：浙江省浦江县郑宅镇上郑村岩郑公路交叉口（金华万洋众创城

开发有限公司内）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：郑超

注册资本：50 万元

经营范围：

一般项目：物业管理；安全咨询服务；采购代理服务；广告发布（非广播

电台、电视台、报刊出版单位）；广告制作；广告设计、代理；物业服务评

估；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；房地产咨询；专业保洁、清

洗、消毒服务；园林绿化工程施工；房地产经纪；环保咨询服务；环境监测专

用仪器仪表销售；环境保护专用设备销售；人工智能公共服务平台技术咨询服

务；智能输配电及控制设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；会议及展览服务；停车场服务；电气信号设备装置

销售；企业管理咨询；财务咨询；园区管理服务；国内货物运输代理；家政服

务；消防技术服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

许可项目：保健食品销售；职业中介活动；食品经营（销售预包装食

品）；餐饮服务；基础电信业务；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；

城市配送运输服务（不含危险货物）；消防设施工程施工；道路货物运输（不

含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）。

经查询，金华新宇物业管理有限公司未被纳入失信被执行人。

股权结构：

股东名称 认缴注册资本（万元） 持股比例

温州新宇物业管理有限公司 50.00 100.00%

最近一年的主要财务数据：

单位：元

科目
2024 年度/2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

资产总额 27,363,983.65

净资产 3,075,364.04

负债总额 24,288,619.61

营业收入 30,171,500.00

利润总额 6,913,994.10

净利润 6,776,849.13

（二）与本公司的关联关系

（1）泰顺风高物资贸易有限公司

泰顺风高物资贸易有限公司为公司董事长苏孝忠配偶夏春华控制的企业。

（2）温州航泰贸易有限公司

温州航泰贸易有限公司股东、执行董事、经理彭端东与股东吴光存，在公

司控股股东万洋集团有限公司任职，为与公司有特殊关系、可能造成对其利益

倾斜的企业。

（3）顺水饮料有限公司

顺水饮料有限公司系公司控股股东万洋集团控制的企业。

（4）浙江嘉创建筑设计有限公司

浙江嘉创建筑设计有限公司系公司控股股东万洋集团控制的企业。

（5）佛山顺水泉贸易有限公司

佛山顺水泉贸易有限公司系公司控股股东万洋集团控制的企业。

（6）万洋建设集团有限公司

万洋建设集团有限公司系公司控股股东万洋集团控制的企业。

（7）泰顺新缘物资贸易有限公司

泰顺新缘物资贸易有限公司为公司董事长苏孝忠配偶夏春华控制的企业。

（8）金华新宇物业管理有限公司

金华新宇物业管理有限公司为公司董事长苏孝忠配偶夏春华控制的企业。

综上所述，泰顺风高物资贸易有限公司、温州航泰贸易有限公司、顺水饮

料有限公司、浙江嘉创建筑设计有限公司、佛山顺水泉贸易有限公司、万洋建

设集团有限公司、泰顺新缘物资贸易有限公司、金华新宇物业管理有限公司与

公司存在关联关系。

（三）履约能力分析

关联公司泰顺风高物资贸易有限公司、温州航泰贸易有限公司、顺水饮料

有限公司、浙江嘉创建筑设计有限公司、佛山顺水泉贸易有限公司、万洋建设

集团有限公司、泰顺新缘物资贸易有限公司、金华新宇物业管理有限公司均为

依法存续经营，具有相关支付履约能力，其履约能力不存在重大不确定性。

（四）日常关联交易的定价原则

公司与上述关联方发生的关联交易，遵循平等自愿、互惠互利、公平公允

的原则，交易价格参照市场价格协商确定，遵循公平合理的定价原则，并按照

协议约定进行结算，关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签

署。

三、关联交易目的和对公司的影响

上述关联交易属于日常业务合作范围，均为公司正常生产经营所需，交易

价格遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则，不存在损害公司和公司股东

利益的情形。预计在今后的生产经营中，上述日常关联交易会持续，交易不会

对公司的独立性构成影响，公司主要业务也不会因此类交易而对上述关联方形

成依赖。

四、备查文件

1、公司与泰顺新缘物资贸易有限公司签署的《塑料管材管件战略合作采购

合同》；

2、公司与佛山顺水泉贸易有限公司签署的《团购协议》。

特此公告。

顾地科技股份有限公司

       董  事  会

         2025 年 2 月 21 日

	重要内容提示：
	一、日常关联交易基本情况
	（一）关联交易履行的审议程序
	（二）日常关联交易的进展情况

	二、关联方基本情况及定价依据
	（一）基本情况
	（二）与本公司的关联关系
	（三）履约能力分析
	（四）日常关联交易的定价原则

	三、关联交易目的和对公司的影响
	四、备查文件